

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Secretária da Educação de Irauçuba/CE, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Equipe de Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação na modalidade Pregão Eletrônico de nº 2022.07.28.01, cujo objeto é o **Aquisição de material permanente para a realização do Programa Pacto Pela Aprendizagem, de responsabilidade da Secretaria da Educação do Município de Irauçuba/CE**, vem adjudicar o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor das empresas:

1. **DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 03.562.872/0001-31, com o valor global de **R\$ 23.543,00 (vinte e três mil e quinhentos e quarenta e três reais)**, referente aos lotes: LOTE 01 - FREEZER HORIZONTAL e LOTE 07 - BEBEDOURO.
2. **WERBENIA AMED DA SILVA**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 07.405.331/0001-50, com o valor global de **R\$ 53.772,80 (cinquenta e três mil e setecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos)**, referente ao Lotes: LOTE 05 - AR CONDICIONADO.
3. **JACQUELINE SILVA FROTA**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 46.763.015/0001-02, com o valor global de **R\$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais)**, referente ao Lote: LOTE 06 - QUADRO MAGNÉTICO.
4. **MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 06.167.998/0001-08, com o valor global de **R\$ 29.979,95 (vinte e nove mil e novecentos e setenta e nove reais e noventa e cinco centavos)**, referente ao Lote: LOTE 08 - PROJETOR MULTIMÍDIA.
5. **MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 39.619.837/0001-59, com o valor global de **R\$ 100.620,00 (cem mil e seiscentos e vinte reais)**, referente ao Lote: LOTE 10 - IMPRESSORA LASER.

VENCEDORES:

1. DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO

LOTE 01 - FREEZER HORIZONTAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	FREEZER HORIZONTAL COM NO MÍNIMO 414 LITROS COM 02 TAMPAS ESPECIFICAÇÃO: COM CAPACIDADE PARA 500 LITROS OU SUPERIOR, COM 02 TAMPAS DE CHAPA COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO RÍGIDO COM DOBRADIÇAS BALANCEADAS. GABINETE EXTERNO PINTADO A PÓ E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO (COM PROTEÇÃO CROMATIZADA E CANTOS ARREDONDADOS E GRADE INTERNA PUXADORES ANATÔMICOS POSSUIR DRENO FRONTAL COM TAMPAS GÁS R134A SISTEMA DE RODÍZIOS SIMPLES ROTATIVOS. DUPLO SISTEMA DE CONDENSADOR. ISOLAMENTO DE POLIURETANO COM MÍNIMO 58 MM DE ESPESSURA. GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. TERMOSTATO AJUSTÁVEL DE DUPLA AÇÃO (CONSERVADOR E CONGELADOR) EXPOSTO NO PRÓPRIO FREEZER. TENSÃO 220 VOLTS.	ESMALTEC	UNIDADE	2	R\$ 3.282,50	R\$ 6.565,00

LOTE 07 - BEBEDOURO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
------	-----------	-------	---------	--------	-----------	-----------

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

1	BEBEDOURO TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA COM TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; APARADOR DE ÁGUA REMOVÍVEL; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS NÃO POLUENTE (R134A); ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO. APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.	ESMALTEC	UNIDADE	26	R\$ 653,00	R\$ 16.978,00
TOTAL DOS LOTES						R\$ 23.543,00

2. WERBENIA AMED DA SILVA

LOTE 05 - AR CONDICIONADO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT FRIO - 12.000 BTUS ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE TIPO SPLIT; CICLO DE AR: QUENTE/FRIO; PARA AMBIENTES DE ATÉ 20 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 12000 BTU/H E 3270W; POTÊNCIA MÁXIMA: 1056W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)6.1; VAZÃO DE AR (M³/H)700; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO)AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 54DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HOLD E TIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA); MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES, PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ.	AGRATTO	UNIDADE	20	R\$ 1.665,66	R\$ 33.313,20
2	VENTILADOR DE PAREDE 50 CM, TIPO: TUFÃO, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: ESPECIFICAÇÃO: PAREDE, COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA, GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM 6 HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO DE 60CM DE DIÂMETRO, COM REGULAGEM DE ALTURA. POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA DE 200 W SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES ROTAÇÃO MÍNIMA 1300RPM. GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 24 MESES (2 ANOS), CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO.	VENTISOL	UNIDADE	70	R\$ 292,28	R\$ 20.459,60
TOTAL DO LOTE						R\$ 53.772,80

3. JACQUELINE SILVA FROTA

LOTE 06 - QUADRO MAGNÉTICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	QUADRO MAGNÉTICO 200X120CM LISO, 8444 MOLDURA ALUMINIO BRANCO	TANTANIA	UNIDADE	8	R\$ 687,50	R\$ 5.500,00

4. MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

LOTE 08 - PROJETO MULTIMÍDIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	PROJETO MULTIMÍDIA CONFIGURAÇÕES mínimas: Novo e de boa qualidade Brilho: 3000 lúmens Contraste: 20.000:1 Resolução: 1920 x 1080 Áudio: 2W Mono Vida útil da lâmpada: até 10000 horas Conexões: HDMI, USB, VGA Garantia mínima: 12 meses.	GT	UNIDADE	7	R\$ 4.282,85	R\$ 29.979,95

5. MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA

LOTE 10 - IMPRESSORA LASER

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 30 PPM; VELOCIDADE DO PROCESSADOR 300 MHZ; MEMÓRIA PADRÃO 128 MB MEMÓRIA; POSSUIR IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (DUPLEX) AUTOMÁTICO; POSSUIR INTERFACE DE COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DE REDE 10/100; POSSUI CICLO MENSAL MÍNIMO DE 30.000 PÁGINAS MÊS; CAPACIDADE PADRÃO DA BANDEJA DE PAPEL DE 250 FOLHAS E BANDEJA MULTIUSO DE 50 FOLHAS; CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 50 FOLHAS (DE FACE PARA BAIXO); TAMANHOS DO PAPEL: A4, CARTA; POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL DE 35 FOLHAS; PERMITIR A UTILIZAÇÃO DE TIRAR CÓPIA NO MODO DUPLEX AUTOMÁTICA; PERMITIR DIGITALIZAÇÃO COLOR E MONO; POSSUIR FUNÇÃO DE FAX DOM 33,6KBPS; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.	BROTHER DCL- L5652DN	UNIDADE	26	R\$ 3.870,00	R\$ 100.620,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

Irauçuba/CE, 20 de setembro de 2022.


 Alexandra Braga de Sousa
 Secretária da Educação